
 

 

 

            
 

RESOLUCIÓN DE CONSTITUCIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL EXPEDIENTE DE 
LICITACIÓN 1-2020 “SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN ALTA Y BAJA TENSIÓN, CON 
DESTINO A DIFERENTES CENTROS DEL INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO AGRARIO Y ALIMENTARIO” 
 

Visto el expediente de contratación plurianual, por procedimiento abierto con un único criterio 

de adjudicación, del contrato “Suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión, con 
destino a diferentes centros del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo 
Agrario y Alimentario”. 

 
Considerando lo previsto en el artículo el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de 

Contratos del Sector Público, que regula la composición y funciones de las Mesas de Contratación en 
los procesos de licitación. 

 
De acuerdo con lo establecido en los artículos 34 y siguientes de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y el artículo 6 de la Ley 8/2002, de 30 de octubre, por la que se 
crea el Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA), RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Que se constituya la Mesa de Contratación para este contrato, conforme al artículo 326 
de la LCSP, que estará integrada por las siguientes personas: 
 
-Presidente: 
Titular: Vicente José Pascual Navarro, Director del IMIDA 
Suplente: El designado por el representante legal del IMIDA 
 
Vocales: 
Titular: Rafael Pintado Martínez, Interventor Delegado del IMIDA 
Suplente: El designado como suplente por la Intervención General 
 
Titular: María de Castillo Elejabeytia-Gómez, Asesora Jurídica de la Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
Suplente: Un Asesor Jurídico del mismo Servicio 
 
Titular: José Manuel Conesa Gallego, Jefe de Servicio de Gestión Económico-Administrativa del 
IMIDA 
Suplente: El designado por el representante legal del IMIDA 
 
Secretaria: Ana Isabel Tudela Paton, Jefa de Sección de Gestión Presupuestaria del IMIDA 
Suplente: Un Técnico de la misma Sección 
 
SEGUNDO.- Dar traslado de esta Resolución a los distintos miembros de la Mesa y publicar la misma 
en el perfil del contratante. 

 
EL DIRECTOR DEL IMIDA 

Vicente José Pascual Navarro 
(Firmado electrónicamente al margen) 

PA
SC

UA
L 

NA
VA

RR
O

, V
IC

EN
TE

 J
O

SE
29

/0
1/

20
20

 1
3:

16
:5

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
e1

1b
3f

c-
42

91
-1

dd
d-

cf
06

-0
05

05
69

b6
28

0


